
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

18/03/2015
10:14:20

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2016

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0121 MEJORA DE LA ARTICULACION
DE PEQUEÑOS PRODUCTORES
AL MERCADO

001

194

340

132

060

018

333

046

042

132

ACCION

ORGANIZACION

PRODUCTOR ASISTIDO

TECNOLOGIA

INFORME

CERTIFICADO

PRODUCTOR CAPACITADO

ESTUDIO

EQUIPO

TECNOLOGIA

5000276

5004478

5004480

5000582

5001216

5002255

5004481

5004483

5004484

5004485

GESTION DEL PROGRAMA

FORMACION DE REDES
EMPRESARIALES RURALES CON
PRODUCTORES AGROPECUARIOS

ASISTENCIA TECNICA PARA EL
ACCESO A INCENTIVOS DE
FOMENTO A LA ASOCIATIVIDAD

CONSERVACION DE ABONOS
PROVENIENTES DE LAS AVES
MARINAS Y EL ABASTECIMIENTO A
LOS PRODUCTORES

SOSTENIBILIDAD DE LA
PRODUCCION AGROPECUARIA

REGULACION DE LAS
ACTIVIDADES DE PRODUCCION,
CERTIFICACION Y
COMERCIALIZACION DE SEMILLAS

CAPACITACION A LOS
PRODUCTORES EN LA
IMPORTANCIA Y APLICACION DE
PAQUETES TECNOLOGICOS PARA
LA MEJORA DE LA
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE
SU PRODUCCION AGROPECUARIA

DETERMINACION DE LA DEMANDA
TECNOLOGICA DE LOS
PRODUCTORES AGROPECUARIOS
ORGANIZADOS PARA MEJORAR LA
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE
LOS CULTIVOS Y CRIANZAS
PRIORIZADOS

DESARROLLO Y ADAPTACION DE
EQUIPOS Y MAQUINARIAS
ADECUADAS A LAS CONDICIONES
SOCIOECONOMICAS DE LOS
PRODUCTORES AGROPECUARIOS
QUE LES PERMITAN MEJORAR LA
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE
LOS CULTIVOS Y CRIANZAS
PRIORIZADOS

DISEÑO DE PAQUETES
TECNOLOGICOS ADECUADOS
PARA LOS PRODUCTORES
AGROPECUARIOS ORGANIZADOS

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

006

010

010

009

023

009

009

009

009

009

GESTION

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

CIENCIA Y TECNOLOGIA

AGRARIO

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

0008

0018

0018

0017

0114

0017

0017

0017

0017

0017

ASESORAMIENTO Y APOYO

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

INNOVACION TECNOLOGICA

DESARROLLO DE
CAPACIDADES SOCIALES Y
ECONOMICAS

INNOVACION TECNOLOGICA

INNOVACION TECNOLOGICA

INNOVACION TECNOLOGICA

INNOVACION TECNOLOGICA

INNOVACION TECNOLOGICA

0047173

0107887

0107889

0107872

0135929

0107875

0107865

0107867

0107868

0107869

GESTION DEL PROGRAMA

FORMACION DE REDES
EMPRESARIALES RURALES CON
PRODUCTORES AGROPECUARIOS

ASISTENCIA TECNICA PARA EL
ACCESO A INCENTIVOS DE
FOMENTO A LA ASOCIATIVIDAD

CONSERVACION DE ABONOS
PROVENIENTES DE LAS AVES
MARINAS Y EL ABASTECIMIENTO A
LOS PRODUCTORES

SOSTENIBILIDAD DE LA
PRODUCCION AGROPECUARIA

REGULACION DE LAS
ACTIVIDADES DE PRODUCCION,
CERTIFICACION Y
COMERCIALIZACION DE SEMILLAS

CAPACITACION A LOS
PRODUCTORES EN LA
IMPORTANCIA Y APLICACION DE
PAQUETES TECNOLOGICOS PARA
LA MEJORA DE LA
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE
SU PRODUCCION AGROPECUARIA

DETERMINACION DE LA DEMANDA
TECNOLOGICA DE LOS
PRODUCTORES AGROPECUARIOS
ORGANIZADOS PARA MEJORAR LA
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE
LOS CULTIVOS Y CRIANZAS
PRIORIZADOS

DESARROLLO Y ADAPTACION DE
EQUIPOS Y MAQUINARIAS
ADECUADAS A LAS CONDICIONES
SOCIOECONOMICAS DE LOS
PRODUCTORES AGROPECUARIOS
QUE LES PERMITAN MEJORAR LA
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE
LOS CULTIVOS Y CRIANZAS
PRIORIZADOS

DISEÑO DE PAQUETES
TECNOLOGICOS ADECUADOS
PARA LOS PRODUCTORES
AGROPECUARIOS ORGANIZADOS

3000001

3000629

3000630

ACCIONES COMUNES

PRODUCTORES
AGROPECUARIOS
ORGANIZADOS Y ASESORADOS,
GESTIONAN
EMPRESARIALMENTE SUS
ORGANIZACIONES

PRODUCTORES
AGROPECUARIOS ADOPTAN
PAQUETES TECNOLOGICOS
ADECUADOS

194

407

ORGANIZACION

PRODUCTOR



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

18/03/2015
10:14:20

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2016

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0121 MEJORA DE LA ARTICULACION
DE PEQUEÑOS PRODUCTORES
AL MERCADO

103

132

605

024

018

333

340

194

248

014

036

REGISTRO

TECNOLOGIA

MATERIAL GENETICO

CREDITO OTORGADO

CERTIFICADO

PRODUCTOR CAPACITADO

PRODUCTOR ASISTIDO

ORGANIZACION

REPORTE

CAMPAÑA

DOCUMENTO

5004486

5004487

5005110

5000461

5002622

5004493

5004494

5005111

5004496

5005112

5001067

DESARROLLO Y ADAPTACION DE
VARIEDADES Y RAZAS CON
ATRIBUTOS DE ALTA
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD
ADECUADOS A LAS CONDICIONES
AGROECOLOGICAS DE LAS ZONAS
PRIORIZADAS Y SOCIO-
ECONOMICAS DEL PEQUEÑO
PRODUCTOR

DESARROLLO Y ADAPTACION DE
TECNOLOGIAS ADECUADAS DE
MANEJO INTEGRADO QUE
PERMITAN MEJORAR LA
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE
LOS CULTIVOS Y CRIANZAS
PRIORIZADOS

PRODUCCION Y USO DE
MATERIAL GENETICO DE ALTA
CALIDAD

APOYO AL DESARROLLO RURAL
SOSTENIBLE

FONDO DE GARANTIA PARA EL
CAMPO Y DEL SEGURO
AGROPECUARIO

CAPACITACION A PRODUCTORES
EN ALFABETIZACION FINANCIERA

ASISTENCIA TECNICA PARA LA
GESTION DE FINANCIERA Y DE
RIESGOS

ASESORAMIENTO TECNICO Y
FINANCIAMIENTO A LAS
ORGANIZACIONES DE
PRODUCTORES PARA LA
FORMULACION DE LOS
INSTRUMENTOS DE GESTION DE
FINANCIAMIENTO REEMBOLSABLE
O NO REEMBOLSABLE

GENERACION Y ADMINISTRACION
DEL SISTEMA DE INFORMACION
DE MERCADOS

DIFUSION Y SENSIBILIZACION DE
LA INFORMACION AGRARIA PARA
LA TOMA DE DECISIONES DE LOS
AGRICULTORES

PROMOCION DE LA
COMPETITIVIDAD AGRARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

009

009

009

009

010

010

010

010

010

010

010

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

0017

0017

0017

0017

0018

0018

0018

0018

0018

0018

0018

INNOVACION TECNOLOGICA

INNOVACION TECNOLOGICA

INNOVACION TECNOLOGICA

INNOVACION TECNOLOGICA

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

0107870

0107871

0135928

0135931

0041669

0107879

0107880

0135930

0107882

0135932

0044960

DESARROLLO Y ADAPTACION DE
VARIEDADES Y RAZAS CON
ATRIBUTOS DE ALTA
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD
ADECUADOS A LAS CONDICIONES
AGROECOLOGICAS DE LAS ZONAS
PRIORIZADAS Y SOCIO-
ECONOMICAS DEL PEQUEÑO
PRODUCTOR

DESARROLLO Y ADAPTACION DE
TECNOLOGIAS ADECUADAS DE
MANEJO INTEGRADO QUE
PERMITAN MEJORAR LA
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE
LOS CULTIVOS Y CRIANZAS
PRIORIZADOS

PRODUCCION Y USO DE
MATERIAL GENETICO DE ALTA
CALIDAD

APOYO AL DESARROLLO RURAL
SOSTENIBLE

FONDO DE GARANTIA PARA EL
CAMPO Y DEL SEGURO
AGROPECUARIO

CAPACITACION A PRODUCTORES
EN ALFABETIZACION FINANCIERA

ASISTENCIA TECNICA PARA LA
GESTION DE FINANCIERA Y DE
RIESGOS

ASESORAMIENTO TECNICO Y
FINANCIAMIENTO  A LAS
ORGANIZACIONES DE
PRODUCTORES PARA LA
FORMULACION DE LOS
INSTRUMENTOS DE GESTION DE
FINANCIAMIENTO REEMBOLSABLE
O NO REEMBOLSABLE

GENERACION Y ADMINISTRACION
DEL SISTEMA DE INFORMACION
DE MERCADOS

DIFUSION Y SENSIBILIZACION DE
LA INFORMACION AGRARIA PARA
LA TOMA DE DECISIONES DE LOS
AGRICULTORES

PROMOCION DE LA
COMPETITIVIDAD AGRARIA

3000630

3000632

3000633

PRODUCTORES
AGROPECUARIOS ADOPTAN
PAQUETES TECNOLOGICOS
ADECUADOS

PRODUCTORES
AGROPECUARIOS
ORGANIZADOS ACCEDEN A
SERVICIOS FINANCIEROS
FORMALES

PRODUCTORES
AGROPECUARIOS RECIBEN Y
ACCEDEN ADECUADAMENTE
SERVICIOS DE INFORMACION
AGRARIA

407

407

407

PRODUCTOR

PRODUCTOR

PRODUCTOR



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

18/03/2015
10:14:20

3

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2016

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0121 MEJORA DE LA ARTICULACION
DE PEQUEÑOS PRODUCTORES
AL MERCADO

117

036

352

407

EVENTOS

DOCUMENTO

PRODUCTOR  CAPACITADO Y
ASISTIDO

PRODUCTOR

5005113

5005114

5004488

5004489

EVENTOS DE ARTICULACION
COMERCIAL NACIONAL,
REGIONAL, LOCAL Y DE
AGROEXPORTACION

GENERAR Y DIFUNDIR ESTUDIOS
DE MERCADOS POTENCIALES
NACIONALES E INTERNACIONALES
MEDIANTE UN OBSERVATORIO
COMERCIAL

ASISTENCIA TECNICA A LOS
PRODUCTORES EN ESCUELAS DE
CAMPO

CERTIFICACION EN SISTEMAS DE
GESTION DE LA CALIDAD BPA-BPP
ORGANICOS

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

10

10

10

10

010

010

010

010

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

0018

0018

0018

0018

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

0135933

0135934

0107873

0107874

EVENTOS DE ARTICULACION
COMERCIAL NACIONAL,
REGIONAL, LOCAL  Y DE
AGROEXPORTACION

GENERAR Y DIFUNDIR ESTUDIOS
DE MERCADOS POTENCIALES
NACIONALES E INTERNACIONALES
MEDIANTE UN OBSERVATORIO
COMERCIAL

ASISTENCIA TECNICA A LOS
PRODUCTORES EN ESCUELAS DE
CAMPO

CERTIFICACION EN SISTEMAS DE
GESTION DE LA CALIDAD:
BPA/BPP, ORGANICOS

3000634

3000675

PRODUCTORES
AGROPECUARIOS
ORGANIZADOS PARTICIPAN EN
EVENTOS DE PROMOCION
COMERCIAL Y REALIZAN
NEGOCIOS

PRODUCTORES
AGROPECUARIOS CUENTAN
CON SISTEMAS DE GESTION DE
LA CALIDAD BUENAS
PRACTICAS AGRICOLAS Y
BUENAS PRACTICAS PECUARIAS
IMPLEMENTADOS

407

407

PRODUCTOR

PRODUCTOR


