

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0121 MEJORA DE LA ARTICULACION DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AL MERCADO	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	10 AGROPECUARIA	006 GESTION	0008 ASESORAMIENTO Y APOYO	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
194 ORGANACION	3000629 PRODUCTORES AGROPECUARIOS ORGANIZADOS Y ASESORADOS, GESTIONAN EMPRESARIALMENTE SUS ORGANIZACIONES	5004478 FORMACION DE REDES EMPRESARIALES RURALES CON PRODUCTORES AGROPECUARIOS	10 AGROPECUARIA	010 EFICIENCIA DE MERCADOS	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	0107887 FORMACION DE REDES EMPRESARIALES RURALES CON PRODUCTORES AGROPECUARIOS	194 ORGANACION
407 PRODUCTOR	3000630 PRODUCTORES AGROPECUARIOS ADOPTAN PAQUETES TECNOLOGICOS ADECUADOS	5000582 CONSERVACION DE ABONOS PROVENIENTES DE LAS AVESES MARINAS Y EL ABASTECIMIENTO A LOS PRODUCTORES	10 AGROPECUARIA	009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0017 INNOVACION TECNOLOGICA	0107872 CONSERVACION DE ABONOS PROVENIENTES DE LAS AVESES MARINAS Y EL ABASTECIMIENTO A LOS PRODUCTORES	132 TECNOLOGIA
		5001216 SOSTENIBILIDAD DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0114 DESARROLLO DE CAPACIDADES SOCIALES Y ECONOMICAS	0135929 SOSTENIBILIDAD DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA	060 INFORME
		5002255 REGULACION DE LAS ACTIVIDADES DE PRODUCCION, CERTIFICACION Y COMERCIALIZACION DE SEMILLAS	10 AGROPECUARIA	009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0017 INNOVACION TECNOLOGICA	0107875 REGULACION DE LAS ACTIVIDADES DE PRODUCCION, CERTIFICACION Y COMERCIALIZACION DE SEMILLAS	018 CERTIFICADO
		5004481 CAPACITACION A LOS PRODUCTORES EN LA IMPORTANCIA Y APLICACION DE PAQUETES TECNOLOGICOS PARA LA MEJORA DE LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE SU PRODUCCION AGROPECUARIA	10 AGROPECUARIA	009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0017 INNOVACION TECNOLOGICA	0107865 CAPACITACION A LOS PRODUCTORES EN LA IMPORTANCIA Y APLICACION DE PAQUETES TECNOLOGICOS PARA LA MEJORA DE LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE SU PRODUCCION AGROPECUARIA	333 PRODUCTOR CAPACITADO
		5004483 DETERMINACION DE LA DEMANDA TECNOLOGICA DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS ORGANIZADOS PARA MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE LOS CULTIVOS Y CRIANZAS PRIORIZADOS	10 AGROPECUARIA	009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0017 INNOVACION TECNOLOGICA	0107867 DETERMINACION DE LA DEMANDA TECNOLOGICA DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS ORGANIZADOS PARA MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE LOS CULTIVOS Y CRIANZAS PRIORIZADOS	046 ESTUDIO
		5004484 DESARROLLO Y ADAPTACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS ADECUADAS A LAS CONDICIONES SOCIOECONOMICAS DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS QUE LES PERMITAN MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE LOS CULTIVOS Y CRIANZAS PRIORIZADOS	10 AGROPECUARIA	009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0017 INNOVACION TECNOLOGICA	0107868 DESARROLLO Y ADAPTACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS ADECUADAS A LAS CONDICIONES SOCIOECONOMICAS DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS QUE LES PERMITAN MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE LOS CULTIVOS Y CRIANZAS PRIORIZADOS	042 EQUIPO
		5004485 DISEÑO DE PAQUETES TECNOLOGICOS ADECUADOS PARA LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS ORGANIZADOS	10 AGROPECUARIA	009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0017 INNOVACION TECNOLOGICA	0107869 DISEÑO DE PAQUETES TECNOLOGICOS ADECUADOS PARA LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS ORGANIZADOS	132 TECNOLOGIA

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0121 MEJORA DE LA ARTICULACION DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AL MERCADO	3000630 PRODUCTORES AGROPECUARIOS ADOPTAN PAQUETES TECNOLOGICOS ADECUADOS 407 PRODUCTOR	5004486 DESARROLLO Y ADAPTACION DE VARIEDADES Y RAZAS CON ATRIBUTOS DE ALTA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD ADECUADOS A LAS CONDICIONES AGROECOLOGICAS DE LAS ZONAS PRIORIZADAS Y SOCIO-ECONOMICAS DEL PEQUEÑO PRODUCTOR	10 AGROPECUARIA	009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0017 INNOVACION TECNOLOGICA	0107870 DESARROLLO Y ADAPTACION DE VARIEDADES Y RAZAS CON ATRIBUTOS DE ALTA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD ADECUADOS A LAS CONDICIONES AGROECOLOGICAS DE LAS ZONAS PRIORIZADAS Y SOCIO-ECONOMICAS DEL PEQUEÑO PRODUCTOR	103 REGISTRO
		5004487 DESARROLLO Y ADAPTACION DE TECNOLOGIAS ADECUADAS DE MANEJO INTEGRADO QUE PERMITAN MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE LOS CULTIVOS Y CRIANZAS PRIORIZADOS	10 AGROPECUARIA	009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0017 INNOVACION TECNOLOGICA	0107871 DESARROLLO Y ADAPTACION DE TECNOLOGIAS ADECUADAS DE MANEJO INTEGRADO QUE PERMITAN MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD DE LOS CULTIVOS Y CRIANZAS PRIORIZADOS	132 TECNOLOGIA
		5005110 PRODUCCION Y USO DE MATERIAL GENETICO DE ALTA CALIDAD	10 AGROPECUARIA	009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0017 INNOVACION TECNOLOGICA	0135928 PRODUCCION Y USO DE MATERIAL GENETICO DE ALTA CALIDAD	605 MATERIAL GENETICO
3000632 PRODUCTORES AGROPECUARIOS ORGANIZADOS ACCEDEN A SERVICIOS FINANCIEROS FORMALES 407 PRODUCTOR	5000461 APOYO AL DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE	10 AGROPECUARIA	009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0017 INNOVACION TECNOLOGICA	0135931 APOYO AL DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE		024 CREDITO OTORGADO
	5002622 FONDO DE GARANTIA PARA EL CAMPO Y DEL SEGURO AGROPECUARIO	10 AGROPECUARIA	010 EFICIENCIA DE MERCADOS	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	0041669 FONDO DE GARANTIA PARA EL CAMPO Y DEL SEGURO AGROPECUARIO		018 CERTIFICADO
	5004493 CAPACITACION A PRODUCTORES EN ALFABETIZACION FINANCIERA	10 AGROPECUARIA	010 EFICIENCIA DE MERCADOS	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	0107879 CAPACITACION A PRODUCTORES EN ALFABETIZACION FINANCIERA		333 PRODUCTOR CAPACITADO
	5004494 ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION DE FINANCIERA Y DE RIESGOS	10 AGROPECUARIA	010 EFICIENCIA DE MERCADOS	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	0107880 ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION DE FINANCIERA Y DE RIESGOS		340 PRODUCTOR ASISTIDO
	5005111 ASESORAMIENTO TECNICO Y FINANCIAMIENTO A LAS ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES PARA LA FORMULACION DE LOS INSTRUMENTOS DE GESTION DE FINANCIAMIENTO REEMBOLSABLE O NO REEMBOLSABLE	10 AGROPECUARIA	010 EFICIENCIA DE MERCADOS	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	0135930 ASESORAMIENTO TECNICO Y FINANCIAMIENTO A LAS ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES PARA LA FORMULACION DE LOS INSTRUMENTOS DE GESTION DE FINANCIAMIENTO REEMBOLSABLE O NO REEMBOLSABLE		194 ORGANIZACION
3000633 PRODUCTORES AGROPECUARIOS RECIBEN Y ACCEDEN ADECUADAMENTE SERVICIOS DE INFORMACION AGRARIA 407 PRODUCTOR	5004496 GENERACION Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE INFORMACION DE MERCADOS	10 AGROPECUARIA	010 EFICIENCIA DE MERCADOS	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	0107882 GENERACION Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE INFORMACION DE MERCADOS		248 REPORTE
	5005112 DIFUSION Y SENSIBILIZACION DE LA INFORMACION AGRARIA PARA LA TOMA DE DECISIONES DE LOS AGRICULTORES	10 AGROPECUARIA	010 EFICIENCIA DE MERCADOS	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	0135932 DIFUSION Y SENSIBILIZACION DE LA INFORMACION AGRARIA PARA LA TOMA DE DECISIONES DE LOS AGRICULTORES		014 CAMPAÑA
	5001067 PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD AGRARIA	10 AGROPECUARIA	010 EFICIENCIA DE MERCADOS	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	0044960 PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD AGRARIA		036 DOCUMENTO

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0121 MEJORA DE LA ARTICULACION DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AL MERCADO	3000634 PRODUCTORES AGROPECUARIOS ORGANIZADOS PARTICIPAN EN EVENTOS DE PROMOCION COMERCIAL Y REALIZAN NEGOCIOS	5005113 EVENTOS DE ARTICULACION COMERCIAL NACIONAL, REGIONAL, LOCAL Y DE AGROEXPORTACION	10 AGROPECUARIA	010 EFICIENCIA DE MERCADOS	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	0135933 EVENTOS DE ARTICULACION COMERCIAL NACIONAL, REGIONAL, LOCAL Y DE AGROEXPORTACION	117 EVENTOS
	407 PRODUCTOR	5005114 GENERAR Y DIFUNDIR ESTUDIOS DE MERCADOS POTENCIALES NACIONALES E INTERNACIONALES MEDIANTE UN OBSERVATORIO COMERCIAL	10 AGROPECUARIA	010 EFICIENCIA DE MERCADOS	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	0135934 GENERAR Y DIFUNDIR ESTUDIOS DE MERCADOS POTENCIALES NACIONALES E INTERNACIONALES MEDIANTE UN OBSERVATORIO COMERCIAL	036 DOCUMENTO
	3000675 PRODUCTORES AGROPECUARIOS CUENTAN CON SISTEMAS DE GESTION DE LA CALIDAD BUENAS PRACTICAS AGRICOLAS Y BUENAS PRACTICAS PECUARIAS IMPLEMENTADOS	5004488 ASISTENCIA TECNICA A LOS PRODUCTORES EN ESCUELAS DE CAMPO	10 AGROPECUARIA	010 EFICIENCIA DE MERCADOS	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	0107873 ASISTENCIA TECNICA A LOS PRODUCTORES EN ESCUELAS DE CAMPO	352 PRODUCTOR CAPACITADO Y ASISTIDO
	407 PRODUCTOR	5004489 CERTIFICACION EN SISTEMAS DE GESTION DE LA CALIDAD BPA-BPP ORGANICOS	10 AGROPECUARIA	010 EFICIENCIA DE MERCADOS	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	0107874 CERTIFICACION EN SISTEMAS DE GESTION DE LA CALIDAD: BPA/BPP, ORGANICOS	407 PRODUCTOR